Alexandri  
actas.

Virtutes.

ALEXANDRI Magni magniloquē-  
tia in periculis, non tam superbiæ quàm  
fiduciæ tribuenda uidebatur. Roxanen,  
Oxyartæ Bactriani filiam, quam pulcher-  
rimam inter Asiānas mulieres, post Da-  
rij uxorem, sibi uisām esse dixerunt Ale-  
xandri comites, adamauit. Eam cum a-  
spexisset Alexander, stuprare noluisse fe-  
cunt;

Religionis  
observan-  
tia.

Magniloquē-  
tia.

Roxanes  
coniugium.

*Vxor Darij  
formosissima  
non uiolata  
ab Alexan-  
dro.*

runt, quamuis amore captum, ut captiuam: sed uxorem ducere non dedignatum esse. ob quod Alexandrum ego laudo magis, quam reprehendo. Nam Darij quidem uxoris, quae pulcherrima in Asia dicebatur, uel amore captus non fuit: uel sibi imperauit, quamuis & iuuenis, & in summis successibus, cum homines maximè solent insolescere. At is uerecundatus est, & magna modestia usus, unà cum gloria non absurda cupiditate. Itaque fertur eunuchus quidam, uxoris regiae custos, fuga elapsus ad Darium uenisse: quæ ut uiderit Darius, primum quaesiuisset, an sui liberi, uxor & mater uiuerent? Ut autem audierit uiuere, & reginas uocari, & honorificè tractari, & pudicitiam tueri uxorem suam: Darium manibus in caelum sublatis, sic esse

*Darij uotum  
pro Alexan-  
dro.*

precarum: At o rex Iupiter, cuius curae distributio regnorum commissa est, tu maxime quidem mihi Persarum & Medorum conserua imperium, cui id largitus es. Sed si omnino me diutius Asiae regem esse non finis, nemini alteri nisi Alexandro meum imperium tradito. Sic ne ab hostibus quidem modesta facta negliguntur. Et haec Arrianus tradit. Nearchus autem scribit, ab amicis, qui aegrotantem curarent, eum obiurgatum, quod in prima acie dimicaret: militis enim id esse munus, non Imperatoris. Quae uerba molestè tulerit Alexander, quod & uera esse intelligeret, & meritò se reprehendi agnosceret. Et tamen ob impetum animi in praелиjs, & gloriae cupiditatem, ut ij qui alia quapiam uoluptate uincuntur, pericula uitare noluerit.

*Alexandro  
nemo reb. ge-  
stis lau-  
dibus par-*

ALEXANDER Macedo admirabile uitam egit: testimonio sunt res eius bello gestae. Neque enim in toto terrarum orbe uir unus reperiri potest, qui tantis successibus & rectè factis excelluerit. Nam & optimorum uirorum consuetudine usum, & eruditione ijs parè fuisse constat, qui summam laudem sunt assecuti: & rem bellicam aggressus, ea gessit, quae plus reperiant admirationis quam fidei. Bello enim Darii regem adortus, summa uideuit: qui pacem petens, nuptias Roxanes filiae ei obtulit. Idem omnibus gentibus triumphantis, animo corruptus est: & in studium corporearum uoluptatum delapsus, & Persica stola induta, decies mille iuuenum custodia munitus, & trecentis pellicibus utens, omnem Macedonicorum regum consuetudinem Persica commutauit, & suorum quosdam in calumniam adductos sustu-

*Luxuriant a-  
nimi reb. ple-  
rumque secun-  
dis.*

lit. Post in Indiam profectus, à Candace regina priuati hominis habitu comprehensus est, quæ ei dixit: Rex Alexander, imperium mundi suscepisti, & captus es à muliere. Cum ea pacem fecit, & regnum eius inuiolatum custodit. Idem in octingentos uiros incidit, qui olim in Graecia capti à Persis, & praecisis manibus mutilati erant: quos humanissime excepit, & magnis muneribus consolatus est. Cum in paludem Alexandrinam peruenisset, diadema amisit: & imbre uehementi delato, aegre ad terram enatauit. A Cassandro, duce suo, ueneno propinato, conuulsus est: & sic post tantos successus uitam cum morte commutauit. Alexander, si quisquam alius, Musicis audiendis est delectatus. nam Timotheus tibicen ante eum stetit: qui cum aliquando sonum, qui Mineruae arduus appellatur, fistulasset, usque adeo Alexandrum cantilenis perculit, ut inter audiendum ad arma concitaretur, ac diceret: Talem esse oportere cantum regium. Venerat autem is Timotheus ad eum, magno studio accersitus.

ALEXANDER Mammaeae filius unà cum illa imperauit, & eius arbitratu administrauit omnia: quæ undique imperium custodiebat, eique persuadebat ut longissimo tempore ius diceret, quod illa occupatione distractus, tempus non haberet ad peccandum. Fuit natura mitis, & mansuetus, & ad humanitatem propensissimus. Itaque cum imperium ad annos quatuordecim tenuisset, sine caedibus regnauit: quamuis aliqui in summa crimina incidissent: adeo ut post Marci obitum, Alexandri imperium sit admirationi. Querebatur de matre, & molestissime ferebat eius auariciam, quod ea malis artibus fiscum auergeret: à qua coactus, multa faciebat. Nam mater summum in eum exercebat imperium, quæ eum à turpibus rebus, & Imperatori indecoris arcebat, & omnium disciplinarum magistratos clam accersebat, cum ille palaestris & gymnasiis magnoperè delectaretur, & magistratos repelleret: eò denique impulsus, ut omnes scenicos, & in publicis theatris celebres ad summos magistratus eueheret. Qua de causa ciuibus inuisus fuit.

Alexander Milesius, qui & Polyhistor, & Cornelius cognominatur, propterea quod captus, Cornelio Lentulo fuit uenditus, eiusque pedagogus factus est, & postea manumissus. Fuit autem Romae Syl-

lae temporibus. Laurenti perijt, adibus, in quibus erat, flāma cōsumptis. quo eius uxor audito, laqueo sibi consciuit necem. Fuit autē grāmaticus, Cratetis discipulus: & libros scripsit innumerabiles, & de Romā libros quinq; in quibus ait: Hebræam fuisse mulierem, Moso nomine, cuius scriptum sit lex Hebræorum.